
Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb  
ze dne 23. 10. 2012 

 

Mendelova univerzita v Brně 

se sídlem: Zemědělská 1665/1, Brno 613 00 

zřízená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

IČO: 621 56 489 

DIČ: CZ62156489 

zastoupena: prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 

 

 

 

(dále jen „objednatel“) 

a 

QCM, s.r.o.,  

se sídlem Bellova 40, č. p. 370, 623 00 Brno,  

poštovní a administrativní kontakt QCM, s.r.o., Heršpická 5, 639 00 Brno 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 40722 

IČO: 262 62 525 

DIČ: CZ26262525 

 

za niž jedná: Ing. David Horký, jednatel 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

(objednatel a poskytovatel dále společně též jako „smluvní strany“) 

Vzhledem k tomu, že: 

Objednatel je oprávněným uživatelem nástroje E-ZAK, a  má zájem na rozšíření využití nástroje E-
ZAK uzavírají smluvní strany v souladu s čl. 10 odst. 10.3. Smlouvy o poskytování služeb ze dne  
23.10.2012 (dále jen „Smlouva“) ve znění pozdějších dodatků tento dodatek č. 3 (dále také „Dodatek 
č. 3“). 

I. Účel a předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy: 

Čl.  Specifikace nasazení elektronického nástroje E-ZAK: 

původní znění: 

 počet zakázek je omezen velikostí diskového prostoru, který je sjednán na 35 GB; 

 

nové znění: 

  

 počet zakázek je omezen velikostí diskového prostoru, který je sjednán na 50 GB; 

 

Čl. Specifikace poskytovaných služeb Přílohy č. 1  Smlouvy: 



Stránka 2 z 3 

  se ruší čtvrtý bod „Kapacita vyhrazeného diskového prostoru 5 GB a měsíční přenos dat mezi 

objednatelem a poskytovatelem 5 GB. Vyhrazený diskový prostor se použije na veškerá data 

objednatele, tedy zejména pro: aplikaci, databázi, zálohy dat, a další systémem uložená data. 

Poplatek za navýšení kapacity vyhrazeného diskového prostoru činí 150 Kč/měsíc bez DPH za 

každý další 1 GB. Velikost jednoho souboru dat, ukládaného objednatelem na server 

poskytovatele, je omezena na maximálně 44 MG“. 

 se ruší devátý bod „Průběžné zálohování aplikací i dat. Obsah záloh bude ukládán na záložní 

server poskytovatele. Objem záloh se započítává do alokovaného diskového prostoru“. 

 

Do smlouvy se doplňuje nová Příloha č. 3, která řeší způsob zálohování: 

Specifikace datového úložiště pro elektronický nástroj E-ZAK  

 Kapacita vyhrazeného diskového prostoru je 50 GB.  

 Při překročení nasmlouvaných dat je poskytovatel oprávněn automaticky fakturovat měsíčně 

částku dle ceníku v příloze č. 2 smlouvy. 

 Vyhrazený diskový prostor se použije na data definovaná následovně: 

1. soubory dokumentů, které jsou připojeny k zakázkám, DNS, rámcovým dohodám, 
předběžným oznámením, smlouvám (Katalog smluv), záznamům na Nástěnce a v 
Dokumentech organizace (započítávají se všechny verze souboru k danému dokumentu). 

2. přílohy elektronických nabídek 

3. přílohy elektronických předběžných nabídek 

4. přílohy elektronických žádostí o účast 

5. přílohy zpráv v rámci E-ZAKu (ať už zprávu posílá zadavatel či dodavatel) 

 Objem aktuálně využívaného diskového prostoru je zobrazován objednateli v aplikaci na stránce 
„Provozní statistiky“. 

 Zálohování dat objednatele se řídí níže uvedeným zálohovacím programem. V případě požadavku 
na obnovu záložních dat jsou aplikovány termíny a postupy rovněž dle zvoleného zálohovacího 
programu. 

 

varianta označení Specifikace Závazky poskytovatele 

standard C 

1. Operativní záloha realizována denně, 
data jsou uchována za posledních 7 
kalendářních dní 
2. Bez archivu během trvání smlouvy 

Obnova z operativní zálohy do 24h 
 

Operativní záloha je vytvářena denně v čase mezi 0:00 a 6:00 a slouží k rychlému návratu do stavu 
před několika málo dny. Archivace je prováděna na páskovou knihovnu jedenkrát měsíčně a slouží 
pro dlouhodobé ukládání dat. Objednatel se může vrátit zpět ke kterékoliv archivní záloze – dojde 
k obnovení dat k určenému datu. Archivace je prováděna po dobu platnosti smlouvy. 

Do čl. 4 Práva a povinnosti objednatele Smlouvy se doplňuje následující: 

4.6 Objednatel není oprávněn bez písemného svolení Poskytovatele provádět penetrační nebo 
výkonnostní testy provozovaného software E-ZAK a/nebo datového úložiště. 

4.7 Objednatel se nebude pokoušet získat neoprávněný přístup k datům, počítačovému systému, 
datovému úložišti nebo provozovanému software E-ZAK. V případě zjištění bezpečnostní chyby 
v software je Objednatel povinen upozornit výhradně Poskytovatele. Bez svolení Poskytovatele 
Objednatel nesmí šířit informace o nastavení, konfiguraci, nebo bezpečnostních slabinách software E-
ZAK nebo poskytovaném datovém úložišti. 



Stránka 3 z 3 

Do článku 7 Smluvní sankce Smlouvy se doplňuje: 

bod 7.5 V případě úmyslného porušení povinností definovaných v bodech 4.6 a 4.7 je Objednatel 

povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu 50 000 Kč. 

II. Změna výše měsíční odměny 

V souvislosti s novým způsobem zálohování a počítání dat se smluvní strany dohodly, že od nabytí 

účinnosti tohoto dodatku se změní odměna za poskytování služeb na částku ve výši 3 200 Kč bez 

DPH a odměna za provoz Katalogu smluv na výši 2 800 Kč bez DPH. Měsíční odměna za provoz 

modulu elektronického nástroje E-ZAK pro systém ISKaM včetně propojení s aplikací ISKaM se 

nemění. 

III. Ostatní ujednání 

 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti uveřejněním v registru smluv.1 

 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě bude uzavřen připojením elektronických podpisů obou smluvních stran.  

 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 3 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv provede objednatel. 

 

Tento dodatek se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Ostatní ustanovení smlouvy ve znění pozdějších dodatků zůstávají v platnosti. 

V Brně dne …………..     V Brně dne …………..   
  

Poskytovatel      Objednatel 

 

 

 

                                                                                          ……………………………………. 

                                                                                            
 
 
 
 

........................................                   .....................................................         
Ing. David Horký, MBA                                          prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.  
jednatel společnosti                                       rektorka    

 

                                                           
1 § 6 a 7 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, účinné od 1. 7. 2017 




